
1 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Agli Atti  
 Al Sito WEB 

 All’albo on line 
Prot. n° (vedi data e segnatura) 
 
OGGETTO:  Decreto assegnazione incarico di  Collaudatore: 
Piano Nazionale  per la scuola Digitale PNSD. Avviso pubblico del 13/05/2021, prot.10812. “ Spazi e strumenti digitali 
per le Stem”. Decreti del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione , l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n.201 e 6 ottobre 2021,n. #PNSD – AZIONE #4 nell’ambito del Piano nazionale per la scuola 
digitale.  
CUP B39J21030450001            

Il Dirigente Scolastico 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il progetto “ STEM by STEAM” presentato dall’Istituto Comprensivo di Villongo in data 11/06/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.° 8  del 21/12/2021 di  adesione Avviso pubblico Prot. 10812 del 13/05/2021 

per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO il Decreto direttoriale del 20 luglio 2021, n. 201 avente ad oggetto “Graduatoria dei progetti” indirizzato alle 

Istituzioni scolastiche statali in posizione utile di graduatoria ed il relativo allegato 1; 

VISTO l’avviso prot. n°2075  del  16/02/2022 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare istanza di 

partecipazione all’assegnazione dell’incarico  di collaudatore; 

VISTA    l’unica istanza pervenuta come da  prot.n.2517 del 26/02/2022; 

RITENUTE le competenze possedute dal prof.  Pizzagalli Roberto  deducibili dal CV essere congrue e coerenti   con le 

finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Pizzagalli Roberto con prot.n. 2517 del 26/02/2022 in merito 

all’assenza di incompatibilità e cause ostative. 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 

Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 
 035 927200   035 925024 

e-mail: bgic891004@istruzione.it - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

B
G

IC
89

10
04

 -
 A

4F
09

F
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
71

 -
 0

9/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U



2 

 

DECRETA 
 
 
 

Art. 1   
Si conferisce al prof. Pizzagalli Roberto , C.F.:  PZZRRT3S05G856D l’incarico di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’. 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 10 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica 
secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
Scolastico. 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo 
dipendente. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

         Art. 5 Compiti del verificatore della conformità 
1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4. Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

5. Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  

6. Redazione del verbale della conformità. 

 
 
 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 
 

  
Maria Luisa Mastrogiovanni  

(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 
 

 

B
G

IC
89

10
04

 -
 A

4F
09

F
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

28
71

 -
 0

9/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U


